- 1 -

2019年５月 14日

各      位

上場会社名 加 賀 電 子 株 式 会 社
コード番号 ８１５４ 東 証 第 一 部
本社所在地 東京都千代田区神田松永町20番地
代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 門 良 一

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 川 村 英 治

ＴＥＬ ０３-５６５７-０１１１

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2019年６月 27日開催予

定の第 51回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

今後の事業展開に備え、ヘリコプターやドローン等の航空機の販売ならびに関連

事業全般を行えるように、現行定款第２条に目的事項の追加を行うとともに、文言

の整合性を図るため、同条の一部に字句を追加するものであります。

２．変更の内容

変更の内容は別紙のとおりであります。

３．日程

定款変更の為の株主総会開催日  2019年６月 27日（予定）

定款変更の効力発生日  2019年６月 27日（予定）

以 上

- 2 -

（別紙）

（下線は変更部分を示します）

現 行 定 款 変  更  案

第１章 総  則

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを

目的とする。

第１章 総  則

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを

目的とする。

１．次の物品（製品・半製品・部品

および付属品）の売買ならびに

輸出入業。

イ.～ヘ.（条文省略）

１．次の物品（製品・半製品・部品

および付属品）の売買ならびに

輸出入業。

イ.～へ.（現行どおり）

ト. 電子玩具、楽器、スポーツ用品、

自動車、自転車等車輌、船舶、

貴金属製品。

チ.   （条文省略）

２.～３. （条文省略）

ト. 電子玩具、楽器、スポーツ用品、

自動車、自転車等車輌、船舶、

航空機、無人航空機、貴金属製

品。

チ.     （現行どおり）

２.～３. （現行どおり）

４．陸上運送業、海上運送業、航空

運送業、およびそれらの代理業。

５．～28.（条文省略）

４．陸上運送事業、海上運送事業、

航空運送事業、航空機使用事業、

無人航空機使用事業、航空機整

備事業、ヘリポート設置事業お

よびそれらの代理業。

５．～28.（現行どおり）